
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

PORTARIA N.°. 009 DE 12 DE JANEIRO DE 2017 

ACOMPANHAMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E 
COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°. 407, de 29 de 
junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União 
de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 21/jun/1993, 

RESOLVE 

Art. 1° - Designar o servidor MARCIO AUGUSTO DE AQUINO CORREA, CPF/MF 
n° 936.273.947-04, SIAPE n° 1286693, Assistente em Ciência e Tecnologia, lotado no Serviço de 
Suporte de Sistemas e Redes - SERED da Coordenação de Tecnologia da Informação e 
Comunicação - COTIC, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ordem de Fornecimento n° 
052/2016, referente Processo n° 01209.000163/2015-11, referente a ata de registro de preços para 
aquisição de licença de software para atender as necessidades deste Laboratório, firmado com a 
empresa PISONTEC LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EIRELI - ME. 

Parágrafo Único: O servidor ora mencionada, em suas ausências e eventuais impedimentos, será 
substituído pelo servidor ROGÉRIO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA, CPF/MF n° 
627.905.877-87, SIAPE n° 1243486, Analista em Ciência e Tecnologia, lotado no Núcleo de 
Governança de Tecnologia da Informação - NUSTI na Coordenação de Tecnologia da Informação 
e Comunicação - COTIC. 

Art. 2° - O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 
21/jun/1993, e Decreto n° 2.271, de 7/jul/1997. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 	no Boletim de Serviço do LNCC. 

AUGUSTO CESA 	E HA VIEIRA 

publicado B.S. n. 

De. 


	Page 1

